
1 
 

 

 

  

 

 

2024 

Zpráva o činnosti 

Akademického senátu          

FSE UJEP 
za 2. rok funkčního období                                                           

14. 12. 2023 – 13. 12. 2024 

Funkční období AS FSE UJEP 14. 12. 2022 – 13. 12. 2025 

 



 

Obsah 
 

1. ÚVOD ..............................................................................................................................................1 

2. STRUKTURA A ORGÁNY AS FSE UJEP................................................................................................2 

3. JEDNÁNÍ AS FSE UJEP ......................................................................................................................4 

4. OBLAST LEGISLATIVNÍ .....................................................................................................................7 

5. OBLAST EKONOMICKÁ ....................................................................................................................8 

6. OBLAST STUDIJNÍ ............................................................................................................................9 

7. VÝBĚR PROJEDNÁVANÝCH NÁVRHŮ ZE STRANY SENÁTORŮ ............................................................9 

8. SOUPIS USNESENÍ SCHVÁLENÝCH AS FSE UJEP V ROCE 2024 ......................................................... 10 

9. ZÁVĚR ........................................................................................................................................... 12 

 

 

 

 



1 
 

1. ÚVOD 
 

Dle Jednacího řádu AS FSE UJEP článku 16 odst. 2 předkládáme Akademické obci FSE UJEP Zprávu o 

činnosti Akademického senátu FSE UJEP za 2. rok funkčního období od 14. 12. 2022 do 13. 12. 2023.  

Akademický senát FSE UJEP je rozdělen na dvě komory a má celkem 13 členů. V Akademické komoře 

AS FSE UJEP je 7 akademických pracovníků, ve Studentské komoře AS FSE UJEP pracuje celkem 6 

studentských zástupců.  

Členové Akademického senátu Fakulty sociálně ekonomické UJEP v Ústí nad Labem byli zvoleni ve 

volbách do AS FSE UJEP dne 23. listopadu 2022 na funkční období 12/2022 – 12/2025. V roce 2022 se 

konalo dne 14. 12. ustavující zasedání AS FSE UJEP. V roce 2023 zasedal AS FSE UJEP 6x, a to ve dnech 

15. 2. 2023, 15. 3. 2023, 17. 5. 2023, 14. 6. 2023, 18. 10. 2023 a 22. 11. 2023.  

Ve 2. roce funkčního období zasedal AS FSE UJEP celkem 9x, a to ve dnech 17. 1. 2024, 28. 2. 2024, 

20. 3. 2024, 17. 4. 2024, 15. 5. 2024, 19. 6. 2024, 23. 10. 2024, 20. 11. 2024 a 11. 12. 2024. 

   



2 
 

2. STRUKTURA A ORGÁNY AS FSE UJEP 
 

Během 2. roku funkčního období AS FSE UJEP došlo v senátu k následujícím personálním změnám. 

Změny se týkaly pouze Studentské komory AS FSE UJEP. Studium ukončili či se na vlastní žádost vzdali 

senátorského mandátu (především z pracovních důvodů) tito studenti: Bc. Radek Bureš, Bc. Ondřej 

Černý, Bc. Jakub Dragoun, Bc. Jonáš Jiránek, Bc. Josef Mergl, Stanislav Podrábský, Štěpánka 

Puchernová a Bc. Tereza Šponiarová.  

Složení Akademické komory AS FSE UJEP bylo ve 2. roce funkčního období senátu beze změny.  

Místopředsedkyní senátu byla do května 2024 Tereza Šponiarová, od října 2024 potom Bc. Jan 

Brázda. Skrutátorem byl do května 2024 Jonáš Jiránek a od října 2024 Jiří Drahoš.  

 

 

 

Seznam senátorů a senátorek v Akademickém senátu FSE UJEP v Ústí nad Labem k 11. 12. 2024  

Akademická komora AS FSE UJEP Studentská komora AS FSE UJEP 

Ing. Michaela Jánská, PhD.  
Katedra ekonomie a managementu 

Bc. Jan Brázda 
Navazující studijní program Ekonomika a management 

Ing. Lucie Kopáčková, Ph.D. 
Katedra financí a účetnictví 

Bc. Radek Bureš 
Navazující studijní program Regionální rozvoj a veřejná 
správa 

Ing. Petra Olšová, Ph.D. 
Katedra regionálního rozvoje a veřejné správy  

Jiří Drahoš 
Bakalářský studijní program – Regionální rozvoj a 
veřejná správa 

Mgr. Alexandra Petrů, Ph.D. 
Katedra sociální práce 

Bc. Martina Kindl 
Navazující magisterský program – Sociální politika a 
sociální práce 

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. 
Katedra cizích jazyků 

Ing. Eliška Nacházelová  
Doktorský studijní program  

Ing. Tomáš Sýkora, Ph.D. 
Katedra regionálního rozvoje a veřejné správy 

Matouš Terč 
Bakalářský studijní program – Ekonomika a 
management 

Ing. Dita Štyvarová, Ph.D. 
Katedra sociální práce 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Organizační struktura AS FSE UJEP k 11. 12. 2024 

Předsedkyně AS FSE UJEP PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. 

Místopředseda AS FSE UJEP 
 

Bc. Jan Brázda  

 
Ekonomická komise AS FSE UJEP 

Ing. Lucie Kopáčková, Ph.D. (předsedkyně) 
Ing. Petra Olšová, Ph.D. 
Ing. Eliška Nacházelová 

Senátní webmaster Ing. Tomáš Sýkora, Ph.D. 

Skrutátor Jiří Drahoš 

Správkyně on-line formuláře „tlačítka“ Ing. Dita Štyvarová, Ph.D. 

 

 

 



4 
 

3. JEDNÁNÍ AS FSE UJEP 
 

Jednání AS FSE UJEP se řídí Jednacím řádem AS FSE UJEP z 27. 4. 2022. Zasedání AS FSE UJEP se konají 

zpravidla každou 3. středu v měsíci. Celkem se v období prosinec 2023 – prosinec 2024 uskutečnilo  

6 řádných zasedání, 3 mimořádná zasedání a 4x hlasoval senát formou per rollam. 

Zápisy z jednání AS FSE UJEP jsou zveřejňovány:  

   na webu FSE  https://www.fse.ujep.cz/cs/akademicky-senat/  

   na úřední desce senátu  

a archivovány na sekretariátu děkana FSE UJEP 

Při všech zasedáních v roce 2024 byl AS FSE UJEP usnášeníschopný, neboť vždy bylo na jednání více 

než 7 členů, což je nejnižší počet členů, při kterém je možné hlasovat o usneseních. Průměrná účast 

na zasedáních za AKAS i SKAS v roce 2024 byla celkově – 82%. Účast senátorů za Akademickou 

komoru AS FSE UJEP byla velmi vysoká, a to 86%, za Studentskou komoru AS FSE UJEP o něco nižší, a 

to 78%.  

Oproti loňskému roku se zvýšila účast studentských senátorů na zasedání AS FSE UJEP, a to celkem o 

9 %, na druhou stranu se mírně snížila účast akademických pracovníků, a to o 6%.  

 

78,00% 

86,00% 

82,00% 

74,00%

76,00%

78,00%

80,00%

82,00%

84,00%

86,00%

88,00%

Studentská komora Akademická komora Senátoři celkem

Průměrná účast senátorů na jednání AS FSE UJEP v období 
12/2023-12/2024 

https://www.fse.ujep.cz/cs/akademicky-senat/


5 
 

 

 

Přítomnost senátorů za Akademickou komoru FSE UJEP na jednáních 

 

 

Míra absence senátorů za Akademickou komoru AS FSE UJEP byla nízká a tvořila jen 8 %. 5 senátorů 

vykázalo ve sledovaném období 100% docházku.   

 

  

12 
11 

12 

10 
9 

8 

11 

9 

13 

17.1. 28.2. 20.3. 17.4. 15.5. 19.6. 23.10. 20.11. 11.12.

Účast senátorů na jednotlivých zasedáních  
v období 12/2023-12/2024 



6 
 

Přítomnost senátorů za Studentskou komoru AS FSE UJEP na jednáních 

 

 

Míra absence senátorů ze Studentské komory AS FSE UJEP byla ve sledovaném období poněkud 

výraznější, tvoří téměř 31%. Jedna senátorka vykázala 100% účast na zasedáních.  

  



7 
 

4. OBLAST LEGISLATIVNÍ 
 

AS FSE UJEP projednával a schvaloval:  

 Výroční zprávu o činnosti FSE UJEP za rok 2023 

 Založení Institutu kosmického výzkumu Jaroslava Sýkory na FSE UJEP 

 

 

AS FSE UJEP projednával a vyjadřoval se k: 
 

 Plánu realizace strategického záměru na rok 2024 a 2025 

 Úpravě Organizačního řádu FSE UJEP 

 Činnosti Expertní rady FSE UJEP 

 Spolupráci FSE UJEP s partnerskými organizacemi UJEP 

 

 

VOLBY 

Ve 2. roce funkčního období realizoval AS FSE UJEP celkem čtvery volby, a sice doplňovací volby do 

Studentské komory AS UJEP, doplňovací volby do Studentské komory AS FSE UJEP, volbu kandidáta 

na jmenování děkanem FSE UJEP na funkční období od 1. 5. 2025 do 30. 4. 2029 a interní volby, které 

se týkaly volby místopředsedy AS FSE UJEP.   

 

Doplňovací volby do Studentské komory AS UJEP proběhly na FSE UJEP dne 20. 3. 2024. Předsedou 

volební komise byl zvolen Mgr. Jaroslav Izavčuk, členy volební komise byli:   Natálie Drahoňovská, 

Viktorie Petrusová, Petr Beneda, Klára Knotková, Jan Trpka. Počet voličů dosáhl 19,2%, hlasovalo 223 

z celkem 1162 studentů FSE UJEP. Do AS UJEP se jako vítězka voleb dostala studentka Kateřina 

Hosová, náhradníky byli zvoleni:   Jan Brázda, Petr Jaroš, Bc. Jakub Dragoun a Jiří Drahoš 

 

Doplňovací volby do Studentské komory AS FSE UJEP byly realizovány dne 9. 10. 2024. Předsedou 

volební komise byl opět Mgr. Jaroslav Izavčuk, členkami volební komise se staly: Bc. Natálie 

Drahoňovská, Viktorie Petrusová a Klára Knotková. Voleb se zúčastnilo 10,8% voličů, tj. 153 

z celkových (aktuálních) 1422 studentů FSE UJEP. Do Studentské komory byl zvolen Bc. Jan Brázda, 

náhradníky se stali:  Jiří Drahoš, Matouš Terč, Vít Martin, Petr Jaroš, Bc. Petr Neubert, Bc. Josef Mergl, 

Bc. Jana Kálalová, Matěj Bartoloměj Mach, Bc. Irena Richterová, Kryštof Klausner, Bc. Laura Elizabeth 

Lívařová, Matyáš Fischer a Anna Fuitová 

 

Dne 23. 10. 2024 na 9. řádném zasedání AS FSE UJEP proběhla volba místopředsedy AS FSE UJEP. 

Organizace voleb se ujala senátorka Ing. Dita Štyvarová, Ph.D., jediným kandidátem byl Bc. Jan 

Brázda, který byl také zvolen hlasy všech přítomných senátorů a stal se tak místopředsedou AS FSE 

UJEP.  



8 
 

Akademický senát FSE UJEP v Ústí nad Labem vyhlásil na svém řádném zasedání dne 23. 10. 2024 

volbu kandidáta na jmenování děkanem FSE UJEP na funkční období od 1. 5. 2025 do 30. 4. 2029. 

Dne 4. 12. 2024 byli na Shromáždění Akademické obce AS FSE UJEP seznámeni členové akademické 

obce s volebními programy přihlášených kandidátů na funkci děkana. Členy volební komise pro volbu 

kandidáta na jmenování děkanem FSE UJEP byli členové a členky AS FSE UJEP ve složení: 

 Ing. Michaela Jánská, PhD., Bc. Radek Bureš, Ing. Eliška Nacházelová a Ing. Petra Olšová, Ph.D.  

Volba kandidáta na jmenování děkanem proběhla na 11. řádném zasedání Akademického senátu FSE 

UJEP dne 11. 12. 2024. Zasedání se zúčastnilo všech 13 senátorů a senátorek, vydáno bylo 13 

hlasovacích lístků, odevzdáno bylo taktéž 13 hlasovacích lístků, všechny byly platné. Kandidátem na 

jmenování děkanem FSE UJEP v Ústí nad Labem byl v prvním kole volby se ziskem 9 platných hlasů 

zvolen Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D. Druhý kandidát Ing. Tomáš Siviček, PhD. získal 4 platné hlasy.  

 

 

5. OBLAST EKONOMICKÁ 
 

V souladu se čl. 6 odst. 1c Jednacího řádu AS FSE UJEP schvaluje senát rozdělení finančních 

prostředků a kontroluje jejich využívání. Materiály k projednání z ekonomické oblasti předkládala 

senátu tajemnice FSE UJEP, paní Ing. Dagmar Kubišová společně s děkanem FSE UJEP, panem Mgr. 

Ondřejem Mocem, Ph.D. Členové Ekonomické komise AS FSE UJEP jednali o aktuálních ekonomických 

otázkách s tajemnicí fakulty i v období mezi pravidelnými zasedáními a přednesli o tom vždy krátkou 

zprávu na zasedáních AS FSE UJEP.   

 

AS FSE UJEP projednával a schvaloval:   

 Výroční zprávu o hospodaření FSE UJEP za rok 2023 

 Návrh rozpočtu na rok 2024  

 

AS FSE UJEP projednával a vyjadřoval se k: 

 Čerpání rozpočtu  

 Návrhu čerpání FRIM  

 

    

  



9 
 

6. OBLAST STUDIJNÍ 
 

   AS FSE UJEP projednával a schvaloval:  

  Vyhlášku přijímacího řízení pro Ph.D. program Aplikovaná ekonomie a správa a  

        Ph.D. program Regulace a behaviorální studia (verze v ČJ a AJ) 

 Podmínky přijímacího řízení pro NMgr. st. program Sociální práce pro AR 2024/2025 

 Jmenování Disciplinární komise FSE UJEP na další funkční období 

 Podmínky přijímacího řízení pro bakalářské a navazující magisterské studijní programy na 

akademický rok 2025/26 

 

   AS FSE UJEP projednával a vyjadřoval se k:  

  Žádosti o akreditaci NMgr. st. programu Řízení kulturních a kreativních odvětví 

  Návrhu akreditační žádosti navazujícího studijního programu Aplikovaná ekonomika a řízení 

podniku 

 Reakreditaci dr. st. programu Regulace a behaviorální studia v AJ a ČJ 

 

 

 

 

 

7. VÝBĚR PROJEDNÁVANÝCH NÁVRHŮ ZE STRANY SENÁTORŮ 
 

 Vysoké ceny obědů v Menze CPTO pro studenty UJEP (O. Černý) 

 Převedení studentských mailů na Outlook (R. Bureš) 

 Návrh na parkovací aplikaci pro studenty FSE UJEP (J. Drahoš) 

 Úklid sklepních prostor fakulty (J. Brázda) 

 Digitalizace cestovních příkazů (T. Sýkora) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



10 
 

8. SOUPIS USNESENÍ SCHVÁLENÝCH AS FSE UJEP V ROCE 2024 
 

 
Mimořádné zasedání 17. 1. 2024  

1. AS FSE UJEP schvaluje předloženou verzi vyhlášky přijímacího řízení doktorského studia pro 
program Aplikovaná ekonomie a správa. 

2. AS FSE UJEP schvaluje předloženou verzi vyhlášky přijímacího řízení doktorského studia pro 
program Regulace a behaviorální studia v české a anglické verzi. 

3. Akademický senát FSE UJEP schvaluje předložený návrh na uvolnění částky 43 423,71 Kč 
včetně DPH z FRIM FSE (projekt REGBE). 

4. Akademický senát FSE UJEP schvaluje předložený návrh na uvolnění maximální částky 350 
000 Kč vč. DPH z FRIM FSE (nákup licencí v rámci projektu REGBE). 
 

Mimořádné zasedání 28. 2. 2024  
1. AS  FSE  UJEP  jmenuje  pro doplňovací  volby do  SKAS  UJEP  volební   komisi  ve  složení:  Předseda:  

Mgr.  Jaroslav  Izavčuk, členové komise: Natálie  Drahoňovská, Viktorie Petrusová, Klára 
Knotková, Petr Beneda, Jan Trpka . 

2. AS  FSE  UJEP  ustanovuje pro doplňovací volby do  SKAS UJEP  termín  20. 03. 2024  od  09:00 –  
14:00 hodin  v místnosti  MO  103,  v budově  FSE  UJEP,  v ulici  Moskevská 54, v Ústí nad Labem.  
 

Hlasování per rollam 4. 3. 2024  
1. AS FSE UJEP schvaluje předložený Harmonogram a organizační pokyny pro doplňovací volby 

do Studentské komory AS UJEP za FSE UJEP pro funkční období od 1. 1. 2023 do 31. 12 2025. 
 

6. řádné zasedání 20. 3. 2024  
1. AS FSE UJEP schvaluje předloženou Výroční zprávu o hospodaření FSE UJEP za rok 2023 

včetně převedení kladného hospodářského výsledku z externí hlavní činnosti za rok 2023 ve 
výši 1 005 953,47 Kč a hospodářského výsledku z doplňkové činnosti za rok 2023 ve výši 266 
797,37 Kč do Fondu provozních prostředků FSE UJEP. 

2. AS FSE UJEP schvaluje senátora Jakuba Dragouna a senátorku Elišku Nacházelovou novými 
členy Ekonomické komise AS FSE UJEP. 

 
7. řádné zasedání 17. 4. 2024  

1. AS FSE UJEP schvaluje založení Institutu kosmického výzkumu Jaroslava Sýkory na FSE UJEP. 
 

Mimořádné zasedání 15. 5. 2024  
1. AS FSE UJEP schvaluje Dodatek ke směrnici děkana o odlišných podmínkách pro přijetí ke 

studiu Bc. a NMgr. studijního programu. 
2. AS FSE UJEP schvaluje předložený návrh rozpočtu FSE UJEP na rok 2024. 

 
8. řádné zasedání 19. 6. 2024 

1. AS FSE UJEP schvaluje Výroční zprávu o činnosti FSE UJEP za rok 2023. 
2. AS FSE UJEP schvaluje podmínky přijímacího řízení pro NMgr. studijní program Sociální práce 

pro akademický rok 2024/2025. 
3. AS FSE UJEP v souladu s čl. 3 odst. 1 Jednacího řádu AS FSE UJEP schvaluje volbu 

místopředsedy AS FSE UJEP na řádném zasedání AS FSE UJEP dne 23. 10. 2024. 
4. AS FSE UJEP schvaluje čerpání FRIM FSE ve výši 10 000 Kč za konzultace a návrh řešení na 

uprgrade a rozšíření kamerového systému a místního rozhlasu v budovách FSE. 
 
 
 



11 
 

Hlasování per rollam 8. 9. 2024 
1. AS FSE UJEP v souladu s čl. 5 odst. 1 Volebního řádu AS FSE UJEP v Ústí nad Labem vyhlašuje 

doplňovací volby do SKAS FSE UJEP, a to pro funkční období AS FSE UJEP od 1. 1. 2023 do 31. 
12.2025. 
AS FSE UJEP v souladu s čl. 5 Volebního řádu AS FSE UJEP jmenuje volební komisi pro 
doplňovací volby do SKAS FSE UJEP ve složení: Mgr. Jaroslav Izavčuk – předseda volební 
komise, Natálie Drahoňovská – členka volební komise, Viktorie Petrusová – členka volební 
komise, Klára Knotková – členka volební komise, a stanovuje termín doplňovacích voleb na 9. 
října 2024 (v době od 9 do 14 hod. v učebně MO 103, v budově FSE UJEP na adrese 
Moskevská 54, Ústí nad Labem). 
 

Hlasování per rollam 20. 9. 2024 
1. AS FSE UJEP v souladu s čl. 2 odst. 2 Volebního řádu AS FSE UJEP v Ústí nad Labem schvaluje 

harmonogram voleb a organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňovacích voleb do 
Studentské komory AS FSE UJEP pro funkční období 14. 12. 2022 – 13. 12. 2025 
 

9. řádné zasedání 23. 10. 2024 
1. Místopředsedou AS FSE UJEP (ve funkčním období od 14. 12. 2022 do 13. 12. 2025) byl 

zvolen Jan Brázda. 
2. AS FSE UJEP schvaluje následující řádná zasedání AS FSE UJEP do konce kalendářního roku 

2024, a to 20. 11. 2024 a 11. 12. 2024. 
3. AS FSE UJEP v rámci své působnosti na řádném zasedání dne 23. 10. 2024 podle § 27 odst. 1 

písm. g) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s Přílohou č. 1 Statutu 
Fakulty sociálně ekonomické Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, článkem 
6 odst. 1 písm. g) Jednacího řádu AS FSE UJEP, a v souvislosti s tím, že podle ustanovení § 28 
odst. 4 zákona o vysokých školách končí funkční období stávajícího děkana FSE UJEP dne 30. 
4. 2024 vyhlašuje volbu kandidáta na jmenování děkanem Fakulty sociálně ekonomické 
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na funkční období od 1. 5. 2025 do 30. 
4. 2029. 

4. AS FSE UJEP schvaluje pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FSE UJEP volební komisi 
ve složení (uvedeno v abecedním pořadí): Radek Bureš, Michaela Jánská, Eliška Nacházelová 
a Petra Olšová. 

 
10. řádné zasedání 20. 11. 2024 

1. AS FSE UJEP schvaluje jmenování Ing. Miroslava Kopáčka, Ph.D., Ing. Petry Olšové, Ph.D., PhDr. 
Bc. Kateřiny Smejkalové, Ph.D. jako členů Disciplinární komise FSE UJEP a doc. RNDr. Marty 
Žambochové, Ph.D. a Zuzany Vackové (S23596) jako náhradních členů Disciplinární komise 
FSE UJEP. 

2. AS FSE UJEP schvaluje plán následujících řádných zasedání AS FSE UJEP pro období leden – 
červen 2025, a to: 22. 1. 2025, 19. 2. 2025, 19. 3. 2025, 16. 4. 2025, 21. 5. 2025, 18. 6. 2025, 
vždy od 10:00 hod. 

 
11. řádné zasedání 11. 12. 2024 

1.  AS FSE UJEP schvaluje předložené podmínky přijímacího řízení pro bakalářské a navazující 
magisterské studijní programy na akademický rok 2025/26 pro 1. i 2. kolo přijímacího řízení.   

2. Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D. byl v 1. kole volby zvolen kandidátem na jmenování děkanem FSE 
UJEP na další funkční období od 1. 5. 2025 do 30. 4. 2029 

  
 

  



12 
 

9. ZÁVĚR 
 
I ve 2. roce funkčního období přistupovali všichni členové AS FSE UJEP k práci v senátu velmi 
zodpovědně, vyjadřovali své názory a připomínky, studovali materiály ke schvalování. Spolupráci 
v rámci senátu hodnotíme jako velmi produktivní a děkujeme všem senátorům za odvedenou práci 
pro AS FSE UJEP. V dalším roce bude AS FSE UJEP realizovat volby senátu pro další funkční období.   
 
 
 
 
PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. 
předsedkyně AS FSE UJEP 
 
Bc. Jan Brázda  
místopředseda AS FSE UJEP 


